22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Agosto de 2020.
epígrafe, conforme processo
2019-HWQ48. A íntegra do Ato
estará disponível no site da Secult.

Vitória, 13 de agosto de 2020.
Carolina Ruas Palomares

Subsecretária de Estado de Políticas
Culturais

Protocolo 602885

Ato de Confirmação de
Documentação - Suplente

Edital 028/2019 - Espaços
Culturais
A Secretaria de Estado da Cultura
torna público o Ato de Confirmação
de Documentação do Edital em
epígrafe, conforme processo
2019-FWS9Z. A íntegra do Ato
estará disponível no site da Secult.

Vitória, 13 de agosto de 2020.
Carolina Ruas Palomares

Subsecretária de Estado de Políticas
Culturais

Protocolo 603112

Ato de Confirmação de
Documentação

Edital 024/2019 - Valorização
dos Patrimônios Imateriais
A Secretaria de Estado da Cultura
torna público o Ato de Confirmação
de Documentação do Edital em
epígrafe, conforme processo
2019-7FG6X. A íntegra do Ato estará
disponível no site www.secult.
es.gov.br.

Vitória, 13 de agosto de 2020.
Carolina Ruas Palomares

Subsecretária de Estado de Políticas
Culturais

Protocolo 603115

CONSELHO ESTADUAL DE
CULTURA - CEC
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SEGUNDA CHAMADA
O Conselho Estadual de Cultura do
Estado do Espírito Santo, na pessoa
de seu Presidente Fabricio Noronha,
em conformidade com os artigos 8º
e 9º da Lei Complementar nº 421,
de 04 de dezembro de 2007, em
decorrência do não preenchimento de
todas as vagas na primeira chamada
para eleição dos conselheiros para
compor o plenário do CEC, conforme
Edital de Convocação publicado no
Diário Oficial do dia 30/06/2020,
convoca, em segunda chamada, as
organizações de âmbito estadual,
representativas das áreas de
“Literatura e Biblioteca”, “Artes
Visuais” e “Bens Imateriais”, para
se reunirem on-line, em endereço
eletrônico a ser divulgado pos-
teriormente, nos dias e horários
descritos abaixo, visando a escolha
dos membros das câmaras das
referidas áreas culturais, que serão
nomeados pelo Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado,
como conselheiros titular e 1º e 2º
suplentes para o biênio 2020/2022.
1. Organizações representati-
vas de Literatura e Biblioteca: dia
24/08/2020, de 09h30h às 10h45;
2. Organizações representativas de
Artes Visuais: dia 24/08/2020, de
14h às 15h45;
3. Organizações representativas de
Bens Imateriais: dia 24/08/2020, de
16h às 17h45.
Estarão aptas a participar das
assembleias, para a escolha de seus

representantes, as entidades civis de
natureza cultural que comprovarem
a sua regularidade jurídica, por
intermédio da apresentação dos
seguintes documentos, que deverão
ser enviados à Secretaria de Estado
da Cultura, para o e-mail cec@secult.
es.gov.br, até o dia 21/08/2020.
1) Cópia do cartão do CNPJ expedido
pelo Ministério da Fazenda;
2) Cópia do estatuto ou do
documento equivalente de sua
constituição jurídica, devidamente
registrado em cartório ou publicado
em Diário Oficial;
3) Cópia da ata de posse da
diretoria em exercício ou documento
equivalente que comprove a
titularidade dos seus administrado-
res ou membros.
Ainda, em atendimento à Resolução
CEC 02/2016, as “organizações de
âmbito estadual, representativas
das categorias artísticas e culturais”,
além da documentação listada acima,
deverão apresentar o seu correspon-
dente quadro de associados, o qual
deverá ser constituído de represen-
tantes residentes em, no mínimo,
três das seis regiões administrativas
descritas no Decreto N° 2.026-R,
de 17 de março de 2008, que
regulamenta a Lei Complementar
n° 421/2007. A comprovação desta
exigência deverá ser feita por meio
do envio de cópia de três fichas
de associados acompanhadas de
comprovante de endereço, sendo
um de cada região administrativa.

Vitória, 13 de agosto de 2020.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Presidente do Conselho Estadual de
Cultura.

Protocolo 603126

Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO DE
DOAÇÃO SEAG Nº 158/2020

DOADOR - Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
DONATÁRIO - Município de
Marechal Floriano/ES.
DO OBJETO: 1.1 Doação de bens
móveis abaixo especificados:
Blocos intertravados tipo holandês
para pavimentação, espessura 08
cm, resistência 35 MPa-4.750,00
m²
Meios Fios - dimensões
12x30x15cmx1m - 930,00 m.
1.2 Os bens móveis descritos
acima tem o valor total de R$
210.063,00(duzentos e dez mil e
sessenta e três reais), conforme Ata
de Registro de Preços nº 003/2020.
FINALIDADE: Efetivação da
cooperação técnica entre os
partícipes, para fins de implementa-
ção de pavimentação com blocos in-
tertravados na localidade de Paraju.
DATA DA ASSINATURA -
13/08/2020

PROCESSO 2020-JZ45S

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

Protocolo 602865

RESUMO DO CONTRATO DE
DOAÇÃO SEAG Nº 173/2020

DOADOR - Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
DONATÁRIO - Município de Ponto
Belo/ES.
DO OBJETO: 1.1 Doação de bens
móveis abaixo especificados:
Blocos intertravados tipo holandês
para pavimentação, espessura 08
cm, resistência 35 MPa- 4.793,89
m²
Meios Fios - dimensões
12x30x15cmx1m - 882,27 m.
1.2 Os bens móveis descritos
acima tem o valor total de
R$233.446,96(duzentos e
trinta e três mil, quatrocentos e
quarenta e seis reais e noventa e
seis centavos), conforme Ata de
Registro de Preços nº 004/2020.
FINALIDADE: Efetivação da
cooperação técnica entre os
partícipes, para fins de implemen-
tação de pavimentação com blocos
intertravados na localidade de
Itamira.
DATA DA ASSINATURA -
13/08/2020

PROCESSO 2020-D4RDL

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e
Pesca.

Protocolo 602955

RESUMO DO CONTRATO DE
DOAÇÃO SEAG Nº 174/2020

DOADOR - Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
DONATÁRIO - Município de São
Domingos do Norte/ES.
DO OBJETO: 1.1 Doação de bens
móveis abaixo especificados:
Blocos intertravados tipo holandês
para pavimentação, espessura 08
cm, resistência 35 MPa- 3.542,53
m²
Meios Fios - dimensões
12x30x15cmx1m - 1.151,00 m.
1.2 Os bens móveis descritos
acima tem o valor total de
R$181.991,36 (cento e oitenta e
um mil, novecentos e noventa e
um reais e trinta e seis centavos),
conforme Ata de Registro de Preços
nº 004/2020.
FINALIDADE: Efetivação da
cooperação técnica entre os
partícipes, para fins de implemen-
tação de pavimentação com blocos
intertravados nas localidades de
Córrego Marobá, Córrego Cristal e
Córrego Sabiá.
DATA DA ASSINATURA -
13/08/2020

PROCESSO 2020-1G23V

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e
Pesca.

Protocolo 602961

RESUMO DO CONTRATO DE
DOAÇÃO SEAG Nº 177/2020

DOADOR - Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
DONATÁRIO - Município de
Pancas/ES.
DO OBJETO: 1.1 Doação de bens
móveis abaixo especificados:
Blocos intertravados tipo holandês
para pavimentação, espessura 08
cm, resistência 35 MPa- 3.675,40
m²
Meios Fios - dimensões
12x30x15cmx1m - 1.416,56 m.
1.2 Os bens móveis descritos
acima tem o valor total de R
R$193.042,72 (cento e noventa e
três mil, quarenta e dois reais e
setenta e dois centavos), conforme
Ata de Registro de Preços nº
004/2020.
FINALIDADE: Efetivação da
cooperação técnica entre os
partícipes, para fins de implemen-
tação de pavimentação com blocos
intertravados na localidade Córrego
Paranazinho.
DATA DA ASSINATURA -
13/08/2020

PROCESSO 2020-99P71

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e
Pesca.

Protocolo 603080

RESUMO DO CONTRATO DE
DOAÇÃO SEAG Nº 178/2020

DOADOR - Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
DONATÁRIO - Município de
Pancas/ES.
DO OBJETO: 1.1 Doação de bens
móveis abaixo especificados:
Blocos intertravados tipo holandês
para pavimentação, espessura 08
cm, resistência 35 MPa- 6.000,00
m²
Meios Fios - dimensões
12x30x15cmx1m - 2.340,08 m.
1.2 Os bens móveis descritos acima
tem o valor total de R$315.661,52
(trezentos e quinze mil, seiscentos
e sessenta e um reais e cinquenta
e dois centavos), conforme Ata de
Registro de Preços nº 004/2020.
FINALIDADE: Efetivação da
cooperação técnica entre os
partícipes, para fins de implemen-
tação de pavimentação com blocos
intertravados nas localidades Santa
Ana, São Pedro e São José.
DATA DA ASSINATURA -
13/08/2020

PROCESSO 2020-02XTV

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e
Pesca.

Protocolo 603099

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-13T23:30:56-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial